А[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

	ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ  КРОМСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 апреля 2025 года                                                                                    № 307
пгт. Кромы

 Я   О Б ЛА С Т
О проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества
Руководствуясь Федеральным законом «О защите конкуренции» от 26.07.2006 №135-Ф3, Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 №147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», п о с т а н о в л я ю:
1. Провести аукцион на право заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Кромской район Орловской области в форме электронного аукциона:
Лот № 1 - нежилое помещение, площадью 9,7 кв.м., расположенное на 1 этаже, кадастровый номер 57:09:0030401:138, по адресу Орловская область, Кромской район, пгт. Кромы, ул. Карла Маркса, д.3, пом.27.
Целевое назначение имущества: для ведения предпринимательской деятельности.

Начальная (минимальная цена) цена договора: ежемесячный размер арендной платы в сумме 2 101 (две тысячи сто один) руб. 67 коп. (без учета НДС) без учета стоимости коммунальных услуг и услуг по техническому обслуживанию и содержанию помещения.

Размер задатка: 2 101 (две тысячи сто один) руб. 67 коп.
Срок аренды: 5 лет с момента заключения договора аренды муниципального имущества.

Действующие обременения: отсутствуют.
Лот № 2 - нежилое помещение, площадью 11,6 кв.м., расположенное на 1 этаже, кадастровый номер 57:09:0030401:135, по адресу Орловская область, Кромской район, пгт. Кромы, ул. Карла Маркса, д.3, пом.43.

Целевое назначение имущества: для ведения предпринимательской деятельности.

Начальная (минимальная цена) цена договора: ежемесячный размер арендной платы в сумме 2 513 (две тысячи пятьсот тринадцать) руб. 37 коп. (без учета НДС) без учета стоимости коммунальных услуг и услуг по техническому обслуживанию и содержанию помещения.

Размер задатка: 2 513 (две тысячи пятьсот тринадцать) руб. 37 коп.

Срок аренды: 5 лет с момента заключения договора аренды муниципального имущества.

Действующие обременения: отсутствуют.
2. Для организации и проведения электронного аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества муниципального образования Кромской район Орловской области создать аукционную комиссию согласно приложению 1.

3. Утвердить порядок работы аукционной комиссии согласно   приложению 2.

4. Утвердить согласно приложению 3 Извещение о проведении аукциона в электронной форме с приложениями.
5. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества муниципального образования Кромской район Орловской области разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет", определенном Правительством Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru - официальный сайт торгов), на сайте администрации Кромского района (http://adm-krom.ru) в сети «Интернет».

Врио Главы Кромского района                                                          П.А. Дёмин
Приложение 1 к постановлению

администрации Кромского района
от «14» апреля 2025 г. № 307
Состав аукционной комиссии

по организации и проведению электронного аукциона на право заключения

договора аренды муниципального имущества муниципального образования Кромской район Орловской области
	Дёмин П.А.
Борисова Н. И.

Члены комиссии:
Лаврова Л.Н.
Андреева Е.А.

Ишмулова Е.В.

Сиротинина Т.С.

	Врио Главы Кромского района, председатель комиссии

начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Кромского района, заместитель председателя комиссии
начальник отдела закупок администрации Кромского района
начальник отдела по экономике, предпринимательству и труду
начальник правового отдела администрации Кромского района
заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Кромского района, секретарь

Приложение 2 к постановлению

администрации Кромского района
от «14» апреля 2025 г. № 307
Порядок работы аукционной комиссии.

Аукционная комиссия осуществляет в сроки, определенные аукционной документацией:

1)  рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона;

2)  оформление протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе;

3)  оформление протокола о признании аукциона несостоявшимся;

4)  оформление протокола подведения итогов аукциона;

5)  оформление протокола об уклонении от заключения договора по итогам аукциона;

6)  оформление протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе.
Аукционная комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов. Члены комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии.
Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос.
Замена члена аукционной комиссии допускается только по решению организатора аукциона.